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postanvisning (eller eventuelt kuvertudle- 
vering gennem arbejdsgiveren) vil kunne 
anvendes. Er den ved indeholdelsen af 
30 pet. af lønnen erlagte skat for lavt et 
beløb, f. eks. fordi der er tale om en skatte- 
yder med væsentlige beløb i B-indtægt, 
måske udelukkende B-indtægt, sendes i 
stedet en postopkrævning. I alle tilfælde 
foregår arbejdet, herunder adressering, ma- 
skinelt. 

Kvittering. 
Ad 2.2.1. 
Når de af skatteyderen indrapporterede 

oplysninger, herunder om fradrag og' for- 
ventet B-indkomst, er indkodet i EDB- 
anlægget, tilsendes der skatteyderen en 
afskrift af de indkodede oplysninger, så 
han kan efterkontrollere deres rigtighed. 

Ad 2.2.3 og 2.3.1. 
Arbejdsgiveren giver lønmodtageren en 

lønseddel indeholdende oplysninger om stør- 
relsen af den udbetalte løn og størrelsen af 
det tilbageholdte beløb. 

Ad 2.3.2. 
EDB-anlægget udskriver til de enkelte 

skatteydere samtidig med udbetaling af 
saldobeløbet eller fremsendelse af postop- 
krævning en opgørelse med følgende oplys- 
ninger: 

1. Akkumuleret A-indtægt. 
2. 홢 B-indtægt. 
3. 홢 Skat. 
4. Seneste periodes indrapporterede A-ind- 

tægt. 
5. Tilbageholdte og til skattevæsenet af 

arbejdsgivere indbetalte beløb i den 
seneste periode. 

6. Saldobeløbet, der udbetales af eller skal 
indbetales til skattevæsenet. 

Ved at sammenholde disse oplysninger 
med oplysningerne på den fra arbejdsgive- 
ren modtagne lønseddel og egne indrappor- 
teringer om B-indtægt og fradrag kan 
skattebetalingens rigtighed konstateres af 
skatteyderen. 

Ad 2.3.1. 
EDB-anlægget meddeler hver periode en 

opgørelse (kvittering) til de enkelte arbejds- 
givere med oplysning om personnumre og 
tilsvarende af arbejdsgiveren tilbageholdte 

óg til myndighederne indbetalte beløb. 
Dette tjener til kvittering for arbejdsgiveren 
og dennes afkontrollering med lønnings- 
listen, jfr. ad 2.2.3. 

Principielle og generelle bemærkninger i til- 
knytning til forslaget. 
I det foranstående er alene skitseret en 

ordning i hovedtræk. Det er klart, at ved 
den nærmere tilrettelæggelse rejser der sig 
en række problemer af både praktisk og 
principiel art. 

Til de praktiske spørgsmål hører bl. a. 
færdiggørelsen og anvendelsen i skatte- 
administrationen af personregistreringen ved 
anvendelse af personnummer, endvidere re- 
gistrering af virksomheder, der er pligtige 
at indberette om udbetalt løn og at foretage 
tilbageholdelse heri. Der skal tages stilling 
til tidspunkter for de forskellige rapporte- 
ringer og maskinelle procedurer, og et blan- 
ketsystem for rapporteringer m. v. skal 
etableres. Alle disse problemer må løses af 
de teknisk sagkyndige, der i praksis skal 
tilrettelægge kildeskattens administration. 

I det følgende er anført nogle sider af 
den foreslåede skatteadministrationsord- 
ning, som har principiel betydning: 

Skattebetalingen 홢 et forhold mellem borger 
og samfund. 
Man har fastholdt det hidtil gældende 

princip, hvorefter indkomstbeskatningen er 
et forhold mellem den enkelte borger og 
samfundet. Arbejdsgiveren udøver alene en 
praktisk funktion, som tilmed ikke er be- 
sværlig 홢 (bl. a. slås de nuværende tilbage- 
holdelser sammen med skattetilbageholdelse 
til ét samlet beløb) 홢 og han har ikke 
adgang til at orientere sig om de ansattes 
personlige forhold. 

Et  udtryk herfor er, at de enkelte leds 
(skatteyder/lønmodtager 홢 arbejdsgiver 홢 
skattevæsen) ansvar klart præciseres der- 
ved, at kvittering for overførte pengebeløb 
og for meddelelse af oplysninger, der har 
økonomiske konsekvenser, afgives på or- 
dentlig og relevant måde. 

Endvidere slipper man for et system med 
skattekort og bikort, og arbejdsgiveren und- 
går i princippet beregning af de ansattes 
skat og administrationen af disse skatte- 
forhold i øvrigt. 


